
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 6 del 16-01-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di gennaio, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. A

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. A

VICE-SINDACO P

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. P

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    2. Presenti n.   4.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra PIERMATTEI ROSA,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
VERIFICA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 16-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 6 del T.U. 20 marzo 1967, n. 223;

Considerato che l'Ufficio Elettorale Comunale, a seguito della nota della Prefettura della Provincia di
Macerata prot. n. 132 S.E. del 06-06-1996 con cui è stata comunicata, in deroga a quanto precedentemente
stabilito con apposite istruzioni, l'autorizzazione del Ministero dell'Interno alla sostituzione dello schedario
elettorale cartaceo con supporti magnetici gestiti da adeguato programma, ha abbandonato lo schedario
cartaceo ed ha adottato il nuovo sistema informatico;

Esaminato che lo schedario elettorale così approntato consente le stesse garanzie di funzionalità dello
schedario cartaceo già sperimentata con le consultazioni elettorali che si sono succedute a seguito di detto
abbandono e prevede il costante aggiornamento della posizione dell'elettore;

Dato atto che per gli elettori definitivamente o temporaneamente sospesi dal diritto di voto, l'Ufficio
Elettorale continua a mantenere, per maggiore sicurezza ed immediatezza, lo schedario cartaceo accanto a
quello informatico;

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - 1̂ comma - del D. Lgs.
18 agosto 2000, n. 267, è stato espresso il seguente parere:

Parere  favorevole sulla regolarità tecnica;-

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1) Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato e che a tutti gli
effetti lo schedario elettorale comunale su supporti magnetici così come gestito da adeguato programma è
aggiornato con tutte le variazioni apportate alle liste elettorali con la revisione semestrale.

2) Di inviare copia del presente atto alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo - di Macerata.
*****

Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4̂ comma, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.

*****



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 16-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to TAPANELLI PIETRO

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to PIERMATTEI ROSA F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 2694                                             li 29-01-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    29-01-18                    al   12-02-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


